



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

Número da Ordem:	0006/2022	Processo	0012449/2022
Órgão/Entidade:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
Pedido Nº:	005/2022	Data do Pedido:	27/06/2022
Ata Nº:	015/2022/Unemat	Validade da Ata:	09/06/2023
Observações:	A entrega do material deverá ocorrer na UNEMAT - Campus de Diamantino. Sito à Rua Rui Barbosa nº 166 - Jardim Eldorado. Diamantino/MT CEP 78.400-000. Contato: (65) 3336-1001 ou (65) 99971-4905 E-mail: compras.diamantino@unemat.br		

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2022	262010016220002	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	100	5.459,91
UNEMAT	2022	262010016220002	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	100	2.777,34

Dados do Fornecedor

Fornecedor:	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	Telefone:	(65) 99254-9740		
Endereço:	Avenida Fernando Correa da Costa	Bairro:	Jardim Petrópolis		
CNPJ:	11618579000177	Inscrição	13.535.029-8		
Banco:	BANCO DO BRASIL	Agência:	8687-8	Conta:	72484-x
Número Empenho:					

Dados dos Itens

Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Tipo	Valor Unit.	Valor Total
1	1010953	COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 09(NOVE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.			CX	BRW	7	Lt 009 ME/EPP	10,82	75,74
1	1088962	ENVELOPE PARDO, TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 500 ENVELOPES.			CX	SKRIT	2	Lt 010 ME/EPP	162,30	324,60
1	52451	BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, DIMENSÕES MÍNIMAS 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			UN	WALEU	10	Lt 015 ME/EPP	110,33	1.103,30
1	1011107	PASTA SUSPensa, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			UN	FRAMA	300	Lt 044 ME/EPP	2,88	864,00

VISTO EM: 29/06/2022	VISTO EM: 29/06/2022	AUTORIZADO EM: _____
 SAMUEL LONGO PROFISSIONAL TÉCNICO DO ENSINO SUPERIOR	 RODRIGO BRUNO ZANIN Reitor	



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1011107	UNIDADE.			UN	FRAMA	300	Lt 044 ME/EPP	2,88	864,00
1	66384	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM TOMADAS UNIVERSAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO É MARCA DO			UN	Liege	10	Lt 061 ME/EPP	40,97	409,70
VALOR TOTAL									2.777,34	

Pedido Destinado a Atender

Setor:	Todos os setores	Período:	06 meses
Destino	Atender a todos os setores do campus.	Nº de Pessoas:	1100
Local de	UNEMAT - Diamantino. Rua Rui Barbosa nº 166 - Jardim Eldorado. Diamantino/MT	Prazo de	Conforme Termo de Referência

VISTO EM: 29/06/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 29/06/2022

RODRIGO BRUNO ZANIN
Reitor

AUTORIZADO EM:

__/__/__



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

Dados da Ordem

Número da Ordem:	0007/2022	Processo	0012449/2022
Órgão/Entidade:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO		
Pedido Nº:	005/2022	Data do Pedido:	27/06/2022
Ata Nº:	015/2022/Unemat	Validade da Ata:	09/06/2023
Observações:	A entrega do material deverá ocorrer na UNEMAT - Campus de Diamantino. Sito à Rua Rui Barbosa nº 166 - Jardim Eldorado. Diamantino/MT CEP 78.400-000. Contato: (65) 3336-1001 ou (65) 99971-4905 E-mail: compras.diamantino@unemat.br		

Dados da Dotação Orçamentária

Órgão	Exercício	Nº Nota Dotação	Subelemento	Elemento Despesa	Plano Interno	Fonte Recurso	Valor
UNEMAT	2022	262010016220002	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	100	5.459,91
UNEMAT	2022	262010016220002	33903013	339030	1212203620079900 - ESTADO	100	2.777,34

Dados do Fornecedor

Fornecedor:	ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA	Telefone:	(65) 3052-7001		
Endereço:	AV.TENENTE CORONEL DUARTE	Bairro:	CENTRO NORTE		
CNPJ:	05774463000124	Inscrição	13.224.913-8		
Banco:	BANCO DO BRASIL	Agência:	0	Conta:	0
Número Empenho:					

Dados dos Itens

Item	Código	Descrição	Data	Motivo	Unid	Marca	Qtde	Tipo	Valor Unit.	Valor Total
1	1062394	ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 310X410 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	SCRITY	100	Lt 011 ME/EPP	0,52	52,00
1	1011023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO: 50MM X 50M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.			UN	ADELBRAS	80	Lt 012 ME/EPP	5,54	443,20
1	1074567	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM			CT	ELGIN	15	Lt 018 ME/EPP	6,51	97,65
1	1074176	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO			CT	ELGIN	40	Lt 019 ME/EPP	10,38	415,20

VISTO EM: 29/06/2022	VISTO EM: 29/06/2022	AUTORIZADO EM: _____
 SAMUEL LONGO PROFISSIONAL TÉCNICO DO ENSINO SUPERIOR	 RODRIGO BRUNO ZANIN Reitor	



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1074176	DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.			CT	ELGIN	40	Lt 019 ME/EPP	10,38	415,20
1	1088964	POST IT COLORIDO – NEON SORTIDOS – COLORIDO. ANOTE & COLE – 38X50.			UN	JOCAR	60	Lt 020 ME/EPP	5,43	325,80
1	1004831	POST-IT TAMANHO 76 X 102mm. BLOCO.			BL	JOCAR	40	Lt 021 ME/EPP	6,11	244,40
1	1097029	TESOURA DETALHAMENTO: MULTIUSO, LAMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 19,5 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	JOCAR	12	Lt 022 ME/EPP	10,92	131,04
1	1003481	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPEL, PENTE COM 150 GRAMPOS REFERÊNCIA 26/6, UNIDADE.			UN	JOCAR	10	Lt 023 ME/EPP	33,93	339,30
1	1012944	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 26/6, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAIXA.			CX	JOCAR	30	Lt 024 ME/EPP	6,30	189,00
1	1037486	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, DUAS PEÇAS (MACHO E FÊMEA), CAPACIDADE 500 FOLHAS, BRANCO FOSCO, HASTES NA MEDIDA MÍNIMA DE 8,5CM, BASE COM NO MÍNIMO 9,5CM DE COMPRIMENTO E 2,00MM DE ESPESSURA, DISTÂNCIA PADRÃO ENTRE FUROS DE 8,0CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			UN	DELLO	500	Lt 025 ME/EPP	0,44	220,00
1	48530	CANETA MARCA TEXTO EM CORES VARIADAS FLUORESCENTE, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12(DOZE)UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.			CX	MASTERPRINT	6	Lt 026 ME/EPP	31,97	191,82
1	7510006 100009	CADERNO CAPA DURA, PEQUENO, COM 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², CAPA LISA, EM CORES DIVERSAS (À			UN	CREDEAL	5	Lt 031 ME/EPP	5,79	28,95

VISTO EM: 29/06/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 29/06/2022

RODRIGO BRUNO ZANIN
Reitor

AUTORIZADO EM:

/ /



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	7510006 100009	UNIDADE.			UN	CREDEAL	5	Lt 031 ME/EPP	5,79	28,95
1	7510001 160011	ENVELOPE PARA PAPEL OFÍCIO2, 242X336MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80G, UNIDADE.			UN	SCRITY	800	Lt 036 ME/EPP	0,30	240,00
1	1034680	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES 19MM X 30M, DUPLA FACE, SILICONADA TRANSPARENTE. UNIDADE.			UN	ADELBRAS	12	Lt 037 ME/EPP	28,97	347,64
1	1068980	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50			UN	MASTERPR INT	3	Lt 041 ME/EPP	43,53	130,59
1	7510014 100011	PASTA POLIPROPILENO, COM ABAS E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO FINO, CORES VARIADAS.			UN	ACP	20	Lt 043 ME/EPP	2,39	47,80
1	5690051 700001	FILTRO, DE LINHA, PARA 04 TOMADAS ELÉTRICAS COMPATÍVEIS COM PADRÃO NACIONAL, CABO DE FORÇA COM NO MÍNIMO 1,20 M, PORTA FUSÍVEL COM UMA UNIDADE RESERVA, CHAVE LIGA/DESLIGA COM INDICAÇÃO LUMINOSA, MODELO TIPO RÉGUA, TENSÃO DE ENTRADA/SAIDA BIVOLT, CONFORME NBR 13249. UNIDADE			UN	MEGATRO N	5	Lt 047 ME/EPP	27,90	139,50
1	7510069 100001	PORTA LÁPIS/CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÊ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE.			UN	WALEU	12	Lt 049 ME/EPP	9,99	119,88
1	7510012 300012	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO			CX	JOCAR	12	Lt 053 ME/EPP	6,95	83,40
1	1074601	PAPEL CONTACT INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, EMBALAGEM EM ROLO COM 25 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			RL	COLACRIL	2	Lt 055 ME/EPP	89,97	179,94
1	61622	BATERIA 12 VOLTS PARA CONTROLE REMOTO.			UN	ELGIN	20	Lt 058 ME/EPP	8,24	164,80
1	1074598	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO			CX	BACCHI	10	Lt 060 ME/EPP	2,10	21,00

VISTO EM: 29/06/2022

SAMUEL LONGO
PROFISSIONAL TÉCNICO DO
ENSINO SUPERIOR

VISTO EM: 29/06/2022

RODRIGO BRUNO ZANIN
Reitor

AUTORIZADO EM:

/ /



SIAG
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS
GOVERNO DE MATO GROSSO
null

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem de Utilização de Ata

1	1074598	DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			CX	BACCHI	10	Lt 060 ME/EPP	2,10	21,00
1	1005781	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO			UN	JOCAR	15	Lt 069 ME/EPP	61,00	915,00
1	1097289	BATERIA ALCALINA - BATERIA ALCALINA, PARA MICROFONE, 9 VOLTS, 6LR61XAB/1B DIMENSÕES (AXLXP) 2.00CMX8.00CMX2.00CM. PESO 0.05KG. EMPRESA CERTIFICADA COM SISTEMA DE ISO14001QUALIDADE			UN	ELGIN	20	Lt 070 ME/EPP	19,60	392,00
VALOR TOTAL									5.459,91	

Pedido Destinado a Atender

Setor:	Todos os setores	Período:	06 meses
Destino	Atender a todos os setores do campus.	Nº de Pessoas:	1100
Local de	UNEMAT - Diamantino. Rua Rui Barbosa nº 166 - Jardim Eldorado. Diamantino/MT	Prazo de	Conforme Termo de Referência

VISTO EM: 29/06/2022	VISTO EM: 29/06/2022	AUTORIZADO EM:	__/__/__
 SAMUEL LONGO PROFISSIONAL TÉCNICO DO ENSINO SUPERIOR	 RODRIGO BRUNO ZANIN Reitor		